Nghệ An, ngày 22  tháng 01  năm 2015
Kính gửi:
- Trường ĐH Sài Gòn, Trường ĐH Đồng Tháp, Trường ĐH

        KT- CN Long An;

     - Trưởng các đơn vị trong trường;

     - Thí sinh đăng ký dự thi tuyển sinh cao học đợt 1 năm 2015

Căn cứ Quy chế Đào tạo trình độ thạc sĩ ban hành kèm theo Thông tư số: 15/2014/TT-BGDĐT  ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Triển khai kế hoạch tuyển sinh đào tạo trình độ thạc sĩ  đợt 1 năm 2015, ngày 26  tháng 12  năm 2014 Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh thông báo tới các đơn vị liên kết đào tạo, Trưởng các đơn vị trong trường, các thí sinh đăng ký dự thi tuyển sinh đào tạo trình độ thạc sĩ đợt 1 năm 2015 của các chuyên ngành  thuộc diện phải học bổ sung kiến thức về lịch học và học phí học bổ sung.

Tuy nhiên căn cứ tình hình thực tế, Nhà trường quyết định điều chỉnh thời gian học tập các môn bổ sung kiến thức cho thí sinh dự thi tuyển sinh đào tạo trình độ thạc sĩ  đợt 1 năm 2015 như sau:

1. Thời gian và địa điểm

1.1  Thí sinh dự thi tuyển sinh đào tạo trình độ thạc sĩ chuyên ngành Kinh tế Chính trị thuộc diện phải bổ sung kiến thức: tại Trường Đại học Vinh bắt đầu học từ ngày 24 tháng 01 năm 2015; chuyên ngành Kinh tế Chính trị tại Trường Đại học Sài Gòn bắt đầu học từ ngày 30 tháng 01 năm 2015; chuyên ngành Kinh tế chính trị tại Trường Đại học Kinh tế - Công nghiệp Long An bắt đầu học từ ngày 03 tháng 03 năm 2015;

1.2 Chuyên ngành Quản lý Giáo dục thuộc diện phải bổ sung kiến thức tại Trường Đại học Vinh bắt đầu học từ ngày 30 tháng 01 năm 2015, tại Trường Đại học Kinh tế-Công nghiệp Long An bắt đầu học từ ngày 03 tháng 3 năm 2015.

1.3 Thí sinh dự thi vào các chuyên ngành khác thuộc diện phải bổ sung kiến thức, căn cứ vào số lượng đăng ký và các điều kiện cụ thể khác nhà trường sẽ có quy định và thông báo cụ thể vào tuần đầu tiên của tháng 03 năm 2015.

2. Học phí

Các thí sinh đã đăng ký dự thi tại Trường Đại học Vinh thuộc diện phải bổ sung kiến thức đóng học phí theo quy định của Trường tại Phòng Kế hoạch - Tài  chính (Trường Đại học Vinh) chậm nhất vào ngày học đầu tiên của môn học đầu tiên.
Các thí sinh đã đăng ký dự thi tại Trường Đại học Sài Gòn, Trường Đại học Kinh tế - Công nghiệp Long An, Trường Đại học Đồng Tháp thuộc diện phải bổ sung kiến thức đóng học phí tại địa điểm thu Hồ sơ tuyển sinh của các Trường nói trên chậm nhất vào ngày học đầu tiên của môn học đầu tiên.
Nhà trường yêu cầu các đơn vị triển khai đúng kế hoạch. Trong quá trình thực hiện, nếu có gì vướng mắc, đơn vị phản ánh về Trường (qua phòng Đào tạo Sau Đại học) để giải quyết.

                                       KT. HIỆU TRƯỞNG

                                                                                             PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                                                                       (đã ký)

    PGS.TS Ngô Sỹ Tùng

LỊCH HỌC CÁC MÔN BỔ SUNG KIẾN THỨC

 (Kèm theo Công văn số 274 /ĐHV- SĐH ngày 22  tháng 01  năm 2015)

 Chuyên ngành:  Kinh tế chính trị

      (Tại Trường Đại học Vinh)

	STT
	TÊN MÔN HỌC
	Số tín chỉ
	Khoa phụ trách
	Thời gian học
	Thời  gian thi
	Phòng thi

	1
	Nguyên lý kinh tế chính trị Mác-Lênin

	2
	Kinh tế
	- Ngày 22/01/2015: Sáng: môn 1; Chiều  môn 2.

- Ngày 24/01/2015: Sáng môn 3; Chiều môn 4

- Ngày 25/01/2015: Sáng môn môn 1; Chiều môn 2
	Ca 1 ngày 10 tháng 02 năm 2015
	Xem ở phòng Đào tạo SĐH

	2
	Chuyên đề kinh tế chính trị Mác-Lênin

	2
	Kinh tế
	- Ngày 27/01/2015: Sáng môn 3; Chiều môn 4.

- Ngày 28/01/2015: Sáng môn 1; Chiều môn 2.

- Ngày 29/01/2015: Sáng môn 3; Chiều môn 4.
	Ca 3 ngày 10 tháng 02 năm 2015

	3
	Chính sách kinh tế

	2
	Kinh tế
	- Ngày 30: Sáng môn 1; Chiều môn 2.
- Ngày 31/01/2015: Sáng môn 3; Chiều mô0n 4.

- Ngày 01/02/2015: Sáng môn 1; chiều môn 2.
	Ca 1 ngày 11 tháng 02 năm 2015

	4
	Khoa học quản lý

	2
	Kinh tế
	- Ngày 6/02/2015: Sáng môn 3; Chiều môn 4.

- Ngày 7 /02/2015: Sáng môn 1; Chiều môn 2.

- Ngày 8/02/2015: Sáng môn 3; Chiều môn 4.
	Ca 3 ngày 11 tháng 02 năm 2015

	Nghỉ tết nguyên đán

	5
	Lịch sử các học thuyết kinh tế
	2
	Kinh tế
	Ngày 6,7,8 tháng 03 năm 2015
	Ca 1 ngày 24 tháng 3 năm 2015

	6
	Kinh tế vi mô
	2
	Kinh tế
	Ngày 13,14,15 tháng 3 năm 2015
	Ca 3 ngày 24 tháng 3 năm 2015

	7
	Kinh tế vĩ mô
	2
	Kinh tế
	Ngày 17, 18,19 tháng 3 năm 2015
	Ca 1 ngày 25 tháng 3 năm 2015

	8
	Quản lý nhà nước về kinh tế
	2
	Kinh tế
	Ngày 20, 21, 22 tháng 3 năm 2015
	Ca 1 ngày 25 tháng 3 năm 2015

Lưu ý:

1. Các thí sinh thuộc diện học bổ sung kiến thức có thể liên hệ:
PGS.TS Nguyễn Văn Tứ, Phó Trưởng phòng Đào Sau Đại học, ĐT: 0913003402; TS. Đinh Trung Thành, Phó Trưởng phòng Đào Sau Đại học, ĐT: 0904252425; ThS. Lê Cảnh Trung, ĐT: 0919554628 để biết thêm chi tiết.
2. Đề nghị  Khoa chuyên ngành thông báo cho giáo viên giảng dạy đúng kế hoạch, ngay sau khi kết thúc môn học gửi Danh sách điểm danh cho TS Đinh Trung Thành, Phòng Đào tạo Sau đại học; gửi file Đề thi về Giám đốc Trung tâm đảm bảo chất lượng Mạnh Tuấn Hùng để tổ chức thi.

3. Lịch dạy và người dạy có thể thay đổi, nhà trường sẽ thông báo trên Website: Vinh uni.edu.vn

\

LỊCH HỌC CÁC MÔN BỔ SUNG KIẾN THỨC

 (Kèm theo Công văn số 274/ĐHV- SĐH ngày 22  tháng 01  năm 2015)

 Chuyên ngành:  Kinh tế chính trị

      (Tại Trường Đại học Sài Gòn)

	STT
	TÊN MÔN HỌC
	Số tín chỉ
	Khoa phụ trách
	Thời gian học
	Thời  gian thi
	Phòng thi

	1
	Chính sách kinh tế

	2
	Kinh tế
	Ngày 30, 31 tháng 1 và 01 tháng 2 năm 2015
	Ca 1 ngày 04 tháng 03 năm 2015
	Xem ở phòng Đào tạo SĐH

	2
	Khoa học quản lý

	2
	Kinh tế
	Ngày 02, 03, 04 tháng 02 năm 2015
	Ca 3 ngày 04 tháng 03 năm 2015

	3
	Nguyên lý kinh tế chính trị Mác-Lênin

	2
	Kinh tế
	Ngày 05,06,07 tháng 02 năm 2015
	Ca 1 ngày 05 tháng 03 năm 2015

	4
	Lịch sử các học thuyết kinh tế
	2

	Ngày 8,9,10 tháng 2 năm 2015
	Ca 3 ngày 05 tháng 3 năm 2015

	Nghỉ tết nguyên đán

	5
	Kinh tế vi mô
	2
	Kinh tế
	Ngày 6,7,8 tháng 3 năm 2015
	Ca 1 ngày 20 tháng 3 năm 2015

	6
	Kinh tế vĩ mô
	2
	Kinh tế
	Ngày 10, 11, 12 tháng 3 năm 2015
	Ca 3 ngày 20 tháng 3 năm 2015

	7
	Quản lý nhà nước về kinh tế
	2
	Kinh tế
	Ngày 13, 14, 15 tháng 3 năm 2015
	Ca 1 ngày 21 tháng 3 năm 2015

	8
	Chuyên đề kinh tế chính trị Mác-Lênin

	2
	Kinh tế
	Ngày 17,18,19 tháng 03 năm 2015
	Ca 3 ngày 21 tháng 3 năm 2015

Lưu ý:

1. Các thí sinh thuộc diện học bổ sung kiến thức có thể liên hệ:
PGS.TS Nguyễn Văn Tứ, Phó Trưởng phòng Đào Sau Đại học, ĐT: 0913003402; TS. Đinh Trung Thành, Phó Trưởng phòng Đào Sau Đại học, ĐT: 0904252425; ThS. Lê Cảnh Trung, ĐT: 0919554628 để biết thêm chi tiết.
2. Đề nghị  Khoa chuyên ngành thông báo cho giáo viên giảng dạy đúng kế hoạch, ngay sau khi kết thúc môn học gửi Danh sách điểm danh cho TS Đinh Trung Thành, Phòng Đào tạo Sau đại học; gửi file Đề thi về Giám đốc Trung tâm đảm bảo chất lượng Mạnh Tuấn Hùng để tổ chức thi.

3. Lịch dạy và người dạy có thể thay đổi, nhà trường sẽ thông báo trên Website: Vinh uni.edu.vn

LỊCH HỌC CÁC MÔN BỔ SUNG KIẾN THỨC

 (Kèm theo Công văn số 274/ ĐHV- SĐH ngày 22  tháng 01  năm 2015)

 Chuyên ngành:  Kinh tế chính trị
                  (Tại Trường Đại học Kinh tế - Công nghiệp Long An)
	STT
	TÊN MÔN HỌC
	Số tín chỉ
	Khoa phụ trách
	Thời gian học
	Thời  gian thi
	Phòng thi

	1
	Nguyên lý kinh tế chính trị Mác-Lênin

	2
	Kinh tế
	Ngày 03,04,05 tháng 03 năm 2015
	Ca 1 ngày 16 tháng 03 năm 2015
	Xem ở phòng Đào tạo SĐH

	2
	Chuyên đề kinh tế chính trị Mác-Lênin

	2
	Kinh tế
	Ngày 6,7,8 tháng 03 năm 2015
	Ca 3 ngày 16 tháng 03 năm 2015

	3
	Chính sách kinh tế

	2
	Kinh tế
	Ngày 10,11,12 tháng 03 năm 2015
	Ca 1 ngày 17 tháng 03 năm 2015

	4
	Khoa học quản lý

	2
	Kinh tế
	Ngày 13,14,15 tháng 03 năm 2015
	Ca 3 ngày 17 tháng 03 năm 2015

Lưu ý:

1. Các thí sinh thuộc diện học bổ sung kiến thức có thể liên hệ:
PGS.TS Nguyễn Văn Tứ, Phó Trưởng phòng Đào Sau Đại học, ĐT: 0913003402; TS. Đinh Trung Thành, Phó Trưởng phòng Đào Sau Đại học, ĐT: 0904252425; ThS. Lê Cảnh Trung, ĐT: 0919554628 để biết thêm chi tiết.
2. Đề nghị  Khoa chuyên ngành thông báo cho giáo viên giảng dạy đúng kế hoạch, ngay sau khi kết thúc môn học gửi Danh sách điểm danh cho TS Đinh Trung Thành, Phòng Đào tạo Sau đại học; gửi file Đề thi về Giám đốc Trung tâm đảm bảo chất lượng Mạnh Tuấn Hùng để tổ chức thi.

3. Lịch dạy và người dạy có thể thay đổi, nhà trường sẽ thông báo trên Website: Vinh uni.edu.vn

LỊCH HỌC CÁC MÔN BỔ SUNG KIẾN THỨC

 (Kèm theo Công văn số 274 /ĐHV- SĐH ngày 22  tháng 01 năm 2015)

Chuyên ngành: Quản lý giáo dục
(tại Trường Đại học Vinh)

	STT
	TÊN MÔN HỌC
	Số tín chỉ
	Khoa phụ trách
	Thời gian học
	THI
	Phòng thi

	1
	Tâm lý học

	2
	TH.S Dương Thị Linh
	Ngày 22, ngày 31/01 và 01/02 năm 2015

	Xem lịch thi tại Phòng Đào tạo SĐH

	2
	Phát triển chương trình giáo dục và đào tạo

	2
	TS Nguyễn Như An
	Ngày 6,7,8, tháng 02 năm 2015

	3
	Đại cương về Quản lý giáo dục

	2
	TH.S Bùi Văn Hùng
	Ngày 6,7,8 tháng 03 năm 2015

	4
	Giáo dục học

	2
	Bộ môn Giáo dục học
	Ngày 13,14,15 tháng 3 năm 2015

	THI KẾT THÚC HỌC PHẦN
	Thi hai ngày 20, 21 tháng 3 năm 2015

Lưu ý:

1. Các thí sinh thuộc diện học bổ sung kiến thức có thể liên hệ:
PGS.TS Nguyễn Văn Tứ, Phó Trưởng phòng Đào Sau Đại học, ĐT: 0913003402; TS. Đinh Trung Thành, Phó Trưởng phòng Đào Sau Đại học, ĐT: 0904252425; ThS. Lê Cảnh Trung, ĐT: 0919554628 để biết thêm chi tiết.
2. Đề nghị  Khoa chuyên ngành thông báo cho giáo viên giảng dạy đúng kế hoạch, ngay sau khi kết thúc môn học gửi Danh sách điểm danh cho TS Đinh Trung Thành, Phòng Đào tạo Sau đại học; gửi file Đề thi về Giám đốc Trung tâm đảm bảo chất lượng Mạnh Tuấn Hùng để tổ chức thi.

3. Lịch dạy và người dạy có thể thay đổi, nhà trường sẽ thông báo trên Website: Vinh uni.edu.vn
4. Thí sinh tốt nghiệp ngành sư phạm bổ sung kiến thức 3 môn, các ngành khác  bổ sung kiến thức 4 môn

LỊCH HỌC CÁC MÔN BỔ SUNG KIẾN THỨC

 (Kèm theo Công văn số 274 /ĐHV- SĐH ngày 22  tháng 01  năm 2015)
Chuyên ngành: Quản lý giáo dục

 (tại Trường ĐH Kinh tế - Công nghiệp Long An)
	STT
	TÊN MÔN HỌC
	Số tín chỉ
	Khoa phụ trách
	Thời gian học
	THI
	Phòng thi

	1
	Đại cương về Quản lý giáo dục

	2
	TH.S Bùi Văn Hùng
	Ngày 03,04,05 tháng 03 năm 2015

	Xem lịch thi tại Phòng Đào tạo SĐH

	2
	Tâm lý học

	2
	TS Dương Thị Thanh Thanh
	Ngày 6,7,8 tháng 03 năm 2015

	3
	Phát triển chương trình giáo dục và đào tạo

	2
	TS Nguyễn Như An
	Ngày 10,11, 12 tháng 03 năm 2015

	4
	Giáo dục học

	2
	Bộ môn Giáo dục học
	Ngày 13,14,15 tháng 03 năm 2015

	THI KẾT THÚC HỌC PHẦN
	Ngày 16, 17 tháng 03 năm 2015

Lưu ý:

1. Các thí sinh thuộc diện học bổ sung kiến thức có thể liên hệ:
PGS.TS Nguyễn Văn Tứ, Phó Trưởng phòng Đào Sau Đại học, ĐT: 0913003402; TS. Đinh Trung Thành, Phó Trưởng phòng Đào Sau Đại học, ĐT: 0904252425; ThS. Lê Cảnh Trung, ĐT: 0919554628 để biết thêm chi tiết.
2. Đề nghị  Khoa chuyên ngành thông báo cho giáo viên giảng dạy đúng kế hoạch, ngay sau khi kết thúc môn học gửi Danh sách điểm danh cho TS Đinh Trung Thành, Phòng Đào tạo Sau đại học; gửi file Đề thi về Giám đốc Trung tâm đảm bảo chất lượng Mạnh Tuấn Hùng để tổ chức thi.

3. Lịch dạy và người dạy có thể thay đổi, nhà trường sẽ thông báo trên Website: Vinh uni.edu.vn

4. Thí sinh tốt nghiệp ngành sư phạm bổ sung kiến thức 3 môn, các ngành khác  bổ sung kiến thức 4 môn
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Số: 274 /ĐHV- SĐH

Về việc điều chỉnh kế hoạch bổ sung kiến thức cho thí sinh đăng ký dự thi cao học

đợt 1 năm 2015

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nơi nhận:

-  Ban Giám hiệu (để b/c);

-  Như k/g (để thực hiện;

-  Lưu: HCTH, SĐH.